
Tršice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.541075N, 17.426973E

Nadmořská výška: 324 m n. m. První pís. zmínka: 1282 (742 let) Katastrální výměra: 2 504 ha

Počet obyvatel: 1 867 PSČ: 783 57

Adresa URL: www.trsice.cz

Památky a zajímavosti Tršice
V Tršicích se nachází zámek, trojkřídlá patrová budova kolem nevelkého nádvoří. V současné
době je v něm umístěn obecní úřad, obřadní síň, vesnické muzeum a místní knihovna. Roku
1984 byla na zámku v Tršicích objevena nástropní heraldická olejomalba, která byla restaurována a
významně obohatila jeho interiér. Místní muzeum slouží i okolním obcím a řada jejich občanů také
darovala předměty do sbírek. Mimořádně zajímavé jsou pro návštěvníka předměty spojené s
novodobou historií tršického chmelařství a zemědělství, které dokládá řada unikátních
předmětů. Další exponáty představují dobový nábytek, oblečení či množství dokumentů.
Samostatnou historickou část tvoří výstavka Tršice ve fotografii.
Mezi další výrazné historické památky obce patří zejména kostel Narození Panny Marie, kaple Svaté
Kunhuty, Rodný dům obnovitele tradic tršického chmelařství Hynka Floryka, Barokní fara, Soubor soch sv.
Cyrila a sv. Metoděje, Boží muka u hřiště "Na kopci" a několik křížů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8596/trsice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:37:57


